[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

Астраханской области

от 17.01.2020 № 24
          с.Черный Яр

Об утверждении нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг

(работ), оказываемых муниципальным

бюджетным учреждением

«Старт» на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район»        от 29.12.2015 № 462 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Черноярский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 01.12.2016г. №368 «О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением администрации МО «Черноярский район»
от 15.02.2016 №79 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением»», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг  необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Старт» на 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановления администрации МО «Черноярский район» от 26.01.2018 № 28 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Старт» на 2018 год» и  от 28.12.2018 № 318 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Черноярский район» от 26.01.2018 № 28» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте муниципального образования «Черноярский район» в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                                                                                   Д.М. Заплавнов
                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                              МО «Черноярский район»

                                                                                                                                                                              от 17.01.2020 № 24
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере муниципального бюджетного учреждения «СТАРТ» на 2020 год
	№ п/п
	Наименование статей затрат

	Значение базового норматива затрат
	в рублях

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (за исключением обеспечения безопасности на водных объектах)
	Пассажирские перевозки на муниципальных маршрутах
	Ликвидация несанкцио-нированных свалок мусора
	Разработка и реализация комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий выпадения атмосферных осадков и зимней скользкости
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Обеспечение надлежащей технической эксплуатации и своевременного текущего ремонта автотранспорта, используемого учреждениями района

	1
	Базовый норматив затрат на оказание единицы услуги (работы)
	3 022 600,00
	700 000,00
	50 000,00
	1 000 000,00
	4 000 000,00
	10 450 000,00
	500 000,00

	2
	Территориальный корректирующий коэффициент
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334

	3
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1